

















Partida Presupuestal

Concepto

Partida Presupuestal: 1000 - SERVICIOS PERSONALES

14404

OTROS SEGUROS DE CARACTER LABORAL O ECONOMICOS

Partida Presupuestal: 2000 - MATERIALES Y SUMINISTROS

21101
21401
21501
21502
21601
21801
22101
22106
22301
24101
24201
24301
24601
24701
24801
24901
25401
25601
26101
27201
29101
29201
29301
29401
29601
29801
29901

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

MATERIALES Y UTILES PARA EL PROCESAMIENTO DE QUIPOS Y BIENES INFORMATICOS
MATERIAL PARA INFORMACION

FORMATOS IMPRESOS

MATERIAL DE LIMPIEZA

PLACAS, ENGOMADOS, CALCOMANIAS Y HOLOGRAMAS

PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA EL PERSONAL EN LAS INSTALACIONES

ADQUISICION DE AGUA POTABLE

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO

ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION

MATERIALES COMPLEMENTARIOS

OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS MEDICOS

FIBRAS SINTETICAS, HULES, PLASTICOS Y DERIVADOS

COMBUSTIBLES

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL

HERRAMIENTAS MENORES

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE TRANSPORTE

REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS
REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES

Partida Presupuestal: 3000 - SERVICIOS GENERALES

31101
31301
31401
31501
31701
31801
32201
32301
32302
32501
33101
33201
33301
33401
33603
33608
34101
34501
34701
35101
35301
35302
35501
35701
35801
35901
37101
37201
37501
37502
37901
38101
38301
39201
39501
39907

ENERGIA ELECTRICA

AGUA POTABLE

TELEFONIA TRADICIONAL

TELEFONIA CELULAR

SERVICIO DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
SERVICIO POSTAL

ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS

ARRENDAMIENTO DE MUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMATICOS
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUDITORIAS Y RELACIONADOS
SERVICIOS DE DISENO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS
SERVICIOS DE INFORMATICA

SERVICIOS DE CAPACITACION

IMPRESIONES Y PUBLICACIONES OFICIALES

SERVICIO DE FOTOCOPIADO EN LAS INSTALACIONES DE LAS DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS

SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES

FLETES Y MANIOBRAS

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE INMUEBLES

INSTALACIONES

MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE BIENES INFORMATICOS
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE EQUIPO DE TRANSPORTE
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION DE MAQUINARIA Y EQUIPO
SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS

SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION

PASAJES AEREOS

PASAJES TERRESTRES

VIATICOS EN EL PAIS

GASTOS DE CAMINO

CUOTAS

GASTOS DE CEREMONIAL

CONGRESOS Y CONVENCIONES

IMPUESTOS Y DERECHOS

PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES

OTROS SERVICIOS

Partida Presupuestal: 5000 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

51501
52101
56401
56501
59101
59701

EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES

SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL
EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION

SOFTWARE

LICENCIAS INFORMATICAS E INTELECTUALES

Total

950499.73
Total: $950,499.73

3663290.883
3209683.642
4999.9944
216407.3792
926561.994
77474.0568
768462.272
243834.772
113209.4112
36000
5716.6656
15123.436
105752.1984
61019.5824
31687.6024
11378.614
7559.3952
4499.9996
4593145.231
999.92
5261.0988
34365.76
4499.9996
140160.482
236000.052
10991.7076
9999.954
Total: $14,538,086.10

1974012.807
547075.1592
638238.9732
40200.032
140000
60355.12
5629203.298
246412.4292
125999.9424
1130571.983
687098.4156
63999.9724
3382825.94
1441871.845
111599.9748
700203.252
37499.9464
511347.8392
12055.7756
829300.266
311512.8528
311858.1104
941605.2668
92999.752
1875607.805
149757.8284
623050.804
52999.4488
1428764.992
618200.5084
137589.88
129196.88
302698.09
532499.8676
29999.9664
4999.9944

Total: $25,853,215.02

99999.946
31807.8496
305999.996
43999.8556
4010867.991
319434.478
Total: $4,812,110.12
Gran Total: $46,153,910.97

Origen del Recurso

Estatal

Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal

Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal

Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal
Estatal

Enero

5091.8664
839.9908

)

6000.0000
0

0

0
4250.5200
2616.0400
0

0

0
53371.7258
0

0
4133.4400
0

oo

288.9908
0

50989.5208
30377.2900
35600.0000
0
21115.0000
2000.0000
384855.0500

ococooo

274713.1400

cocoocooocooo

32591.6008
0

5985.6952
0
0

)

55399.9972
30000.0000
3000.0000
0

ocooo

ococooooo

Febrero

0

98827.2888
333901.0868
0
25860.0984
52977.3856
0
77373.9280
18530.0040
7723.9876

0
0
0
0
0
0
0
0
0

300377.4638
0

0

0

0
9121.0000
32005.5136

)

71070.4208
28483.6900
43117.0488

0
11915.0000

)

384855.0500
30956.0000
0
66816.0000
106970.4440
0
274713.1800
0

0

)

1392.0000
94519.5900

oo o

0
40021.7848
0
5984.6952
0

)

886.0000
53244.9980
800.0000
1951.9640

oo

36833.9672
0
0

ocooooo

Marzo

2499.0000

820636.0172
450886.1304
0

0
87779.8576
0
40111.3756
19558.3972
11657.8376
0

0

0
13923.8136
1.0000

0

0

0

0
228420.8548
0

0

0

0
38589.0200
0

991.8000

0

57853.1648
28831.2900
35300.0000
0
15005.0000
4289.4800
487106.2720
30230.3900
0
83752.0000
0

0
274713.1700
0

0
30725.6100
2144.7124
114107.3064
2655.1700
51713.8600
29513.6000
0
44387.9300
0

5984.6952

0
62580.0000
0
38549.9996
12500.0000
1688.9904
29149.5500
249922.0000
0

0

0

ococooooo

Abril

171865.3480
1196388.9076
0

)

75220.3728
77474.0568
59147.8284
18431.4000
10006.8820
0

0

0

466.2156

0
0
0
0
0
204882.8441
0

2171.8100
2635.7800
0
28908.9924
0

0

0

119280.7508
35605.5216
61619.6384

)

11915.0000
2109.7600
418938.7952
107183.9420
28696.0800
146003.9916

oo

360785.1700

)

5092.6300
28067.0000
2022.6300

)

105.1000
24950.5792

)

1160.0000
51789.3716
0
6406.1928
0

0

0
52149.9980
5700.0000
2521.5000
38325.0000
0

o oo

cooooo

Mayo

104598.2100
80716.0248
0
34456.0000
65433.2544
0
50759.1048
19033.0100
7459.7860
0

0

0
14750.6000
0
2477.8500
0

0

0
203933.7190
0

0
4017.0800
0
11938.4000
0

0

0

278456.9612
50038.8452
58358.4928

4464.0000
10005.0000
3782.7800
361815.7648
0

7174.0200

128615.5916

125991.7064
27840.0000

274905.2800

103936.0000

3551.0000
24344.7000
1582.8700
104594.6900
955.4300
174506.0368
3000.0000

0
85529.6292
0

6406.1928

)

44121.8600
403.0000
112249.9980
8306.0000
1700.9616
8842.0000

0

0
0
0

ococooooo

Junio

374238.9160
89315.0236
0

79.9936
62820.1388
0
63643.7056
16625.1052
7477.1976
0

0
4872.0000
2590.0300
16865.4000
0

0

0

0
220807.7681
0

0

696.0000

0
7602.4832
0

0

0

212501.1928
36358.2640
41192.8256

4463.9864
10005.0000

)

391815.7600
0

7174.0200
237591.2000
98132.2648
0
323360.0000
109504.0000

)

69236.0000
1890.5100
13305.8500
175.0000
206219.9628
5985.6000

)

38093.7724
0
246331.3128
25999.9900

)

0
173349.9928
47999.9992
3484.3400
20293.8900

)

62721.9888
0
0

ocooooo

Julio

90780.8320
296392.1568
0
34456.0000
139494.3600
0
74968.2300
15198.5400
7661.1976

0

0

0
11883.9800
0

83.1600

0

0

0
225305.4020
0

142.0400
1099.0000

0

1578.6000
14143.9000
0

0

182264.7800
29797.2800
41192.8300

8929.0000
10005.0000
7173.1000
451537.6500
0

7174.0200
166715.2000
154164.0000
0

323360.0000

24100.0000

3539.0000
107516.0000
1889.5200
0

0
4934.7000
0
98664.9600
86675.9212
0
617138.0328
900.0000
27511.0000
0
71400.0000
11200.0000
1514.0000
11574.0000
52776.0900
0

0

0

cooooo

Agosto

87973.3540
80889.8476
0
34456.0000
74914.8376
0
69792.5200
18825.9824
7477.1976
6000.0000
5716.6656
6621.4432
32583.2500
21766.9840
12614.3700
11378.6140
0

0
129462.1240
0
1748.7000
5177.4400
0
2622.6000
12096.0000
0

615.0000

201166.2800
31015.2900
41992.7668

4464.0000
10005.0000
8200.0000
434547.1700
0

7174.0200

222778.0000

33640.0000

0
323360.0000
0
19000.0000
72716.0000
1621.3300

0

375.1700
119557.7700
4124.0000
24938.0000
67762.1204
0
159089.1828
1650.0000
298849.0200
0

168150.0024
29681.0000

2292.0000
21012.4400

)

0

0
119480.0000
35184.0100
1992474.0000
0

Septiembre

)

1172787.6644
288425.4820
4999.9944
40297.9960
182787.8256
0
152666.9860
54951.3028
24894.5416
6000.0000

0

3629.9928
16676.0792
5384.1184
6048.0624

0

5669.3900
4499.9996
1889857.1140
999.9200
1198.5488
4206.7000
4499.9996
35063.3864
177754.6400
9710.9168
9384.9540

257650.4872
136714.0996
114835.4956
4679.0576
10005.0000
8200.0000
900823.4472
48202.0600
47607.8400
78300.0000
67759.9964
36159.9724
323360.0000
683693.1516
20817.3448
167169.9780
17456.3992
184820.4028
6790.1304
129925.4348
201390.4000
112277.1608
317850.5696
92999.7520
353066.2428
113807.9344
94488.9384
51710.4488
297164.9992
272413.9912
90685.1848
0

0
296243.9756
29999.9664
4999.9944

99999.9460
31807.8496
186520.0000
8815.8456
2018393.9910
319434.4780

Octubre

316000.2300

533271.5761
219598.4864
0
34955.9792
135140.2500
0
72334.1064
37862.3596
13775.5976
6000.0000

0

0

6133.0100
4250.5200
2616.0400

0

1890.0052

0
988526.2721
0

0

4133.4400

0

1578.6000

0

0

0

304993.1988
75085.1748
97009.8764
13199.9880
10005.0000

8200.0000

592498.0300
29840.0372
20999.9424

0

100440.0040

0

209852.0000

374999.9888
24600.0000

138515.9640

7499.9748
0
999.7752

117491.9224
67499.2528
25937.9896
73634.1780

0
456403.1768
5599.9040
56999.9856
0

286505.0024

125399.5256
22499.9152

0
0
136699.9360
0
0

cooooo

Noviembre

316000.2400

123283.9383
84737.4896
0
11845.3120
40173.1516
0
60293.5100
13082.3200
7494.5976
6000.0000
0

0
6745.2200
4250.5200
2616.0400
0

0

0
81799.9481
0

0
4133.4400
0
1578.6000
0

0

0

109899.4600
31947.2900
34010.0000
0
10005.0000
8200.0000

433712.1292

0
0
0
0
0

209852.0000
145638.7048
19000.0000
30956.0000

0
0
0
0
0

24938.0000
51634.2312
0
6406.1928
900.0000
23500.0000
0
67300.0000
44100.0000
3251.0240
0

0
0
0
0

cooooo

Diciembre

316000.2600

85027.7384
88433.0060
0

0
9820.5600
0
42279.1100
10896.3600
7580.5884
6000.0000
0

0

0
4250.5200
2616.0400
0

0

0
66399.9947
0

0
4133.4400
0
1578.8000
0

0

0

127886.5900
32821.1240
34010.0000
0
10015.0000
8200.0000

386698.1800

0
0
0
0
0

209852.0000
0
16000.0000
30956.0000

0
0
0
0
0

23942.0000
51634.1612
0
6406.1928
900.0000
15000.0000
0
53300.0040
30099.9964
3000.0000
0

0
0
0
0

cooooo
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